Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – CEP: 55.560-000 – Centro – Barreiros-PE – Fone: (81) 3675.1480/1293 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site:www.camarabarreiros.pe.gov.br   E-mail: faleconosco@camarabarreiros.pe.gov.br

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 067/2021:

Senhor Presidente:

      Requeiro à Mesa, logo após ouvido o Plenário e
cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor  Prefeito do Município, solicitando do mesmo, de acordo com o
que dispõem o Regimento Interno e a Lei Orgânica do Município dos Barreiros, enviar,
a este Poder Legislativo, a relação de todos os veículos locados à Prefeitura Municipal,
constando dos nomes dos seus proprietários, marca, placa e local onde estão prestando
serviço, acompanhado dos respectivos Contratos e Processos Licitatório e de Dispensa
de Licitação, bem como, Notas de Empenhos, do período de janeiro até a presente data.

J U S T I F I C A T I V A:

      No uso de minha prerrogativa legal e exercendo a
função de fiscalizador, apresento o presente Requerimento para fornecer à Sociedade
Constituída a transparência tão necessária ao Serviço Público e, cabe ao Executivo,
prestar as informações corretas ao Legislativo, observando os princípios da moralidade
e da clareza.
     Na qualidade de Vereador e imbuído no dever de
fiscalizar e cobrar o cumprimento da Lei, rogo aos Nobres Colegas Vereadores para
aprovar esse Requerimento, para que possamos tomar conhecimento da verdade,
recebendo da Prefeitura às informações acima solicitadas.

        Sala das Sessões da Câmara Municipal dos Barreiros,
em 27 de abril de 2021.

Thomaz Dantas Buarque Pinheiro
                 VEREADOR

Câmara Municipal dos Barreiros – PE

    _______________________________

Em_____de____________________2021.

___________________________
PRESIDENTE